(1) Nè lo SFORZA (Cfr. Saggio di una bibliografia storica della Lunigiana, parte 1.^a Modena 1874, in *Atti e Memorie delle RR. Deputaz. di St. Patria per le Provincie modenesi e parmensi*, Vol. VI e VII) nè il ROSSI (Cfr.: *Gli Statuti della Liguria*, in *Atti della Società Ligure di Storia Patria*, Vol. XIV, Genova Sordo-Muti 1878) fanno cenno di questi statuti.

Seguono i capitoli nell'ordine che segue:

- I. De blasfematoribus.
- II. De his qui pulsant campanas.
- III. (*d. t.*) De his qui batunt blada in Ecclesia S. Michaelis.
- IV. De pueris minoribus tribus annis ductis ad ecclesiam.
- V. De hedificantibus in muro Ecclesie sive in cimiterio.
- VI. De laborantibus in diebus festis.
- VII. De his qui debent mortuos sociare.
- VIII. De his qui non iverint ad parlamentum.
- IX. De his qui loquuntur in parlamento.
- X. (*d. t.*) De his qui ellevant caputeum, galeriam vel cucullam de capite, et proiiciunt lapides per modum ludi.
- XI. De his qui dicunt in parlamento alter alteri verba ludibria.
- XII. De his qui laborant in parlamento.
- XIII. De his qui tenent fenum vel paleas in domo ubi sit ignis.
- XIV. De portantibus ignem ventoso tempore.
- XV. De prohibentibus pignus consuli nuncio vel campario.
- XVI. De his qui non claudunt aditus sive sapellos.
- XVII. De maceratoriis et de observatione adhibenda ac servanda.
- XVIII. (*d. t.*) De maceratorio.
- XIX. (*d. t.*) Sequitur de maceratorio.
- XX. De his qui ante suas terras vias non scalvant.
- XXI. De his qui portant lignamina vinearum tempore prohibito.
- XXII. De tesseralibus.
- XXIII. De fontibus.
- XXIV. De his qui ducunt animalia ad fontem.
- XXV. De his qui portant fabas pissas vendendi gratia.
- XXVI. De his (qui) portant caules porros ad terras maritimas vendendi vel donandi gratia.
- XXVII. De orto faciendo.
- XXVIII. (*d. t.*) Sequitur de orto.
- XXIX. De eruptione aquarum.
- XXX. De portantibus falcem cum bestiis.
- XXXI. De colligentibus panicum.

XXXII. (*d. t.*) De incidendis vel asturzandis arboribus que sunt super publicas vias.

XXXIII. De manentibus in cimiterio dum celebratur misa vel officium.

XXXIV. De ludentibus in cimiterio.

XXXV. De laborantibus alienas terras.

XXXVI. De iuramento prestando consiliariis viris.

XXXVII. (*d. t.*) De callega.

XXXVIII. De rumpentibus aquam in via comuni.

XXXIX. De porcis.

XL. De ponentibus furcas in via comuni.

XLI. De colligentibus herbas in alienis terris vel satis.

XLII. De ortis.

XLIII. De segetibus.

XLIV. De olivis.

XLV. De fructibus collectis.

XLVI. De vineis dampnificatis.

XLVII. De castaneis dampnificatis.

XLVIII. De his qui arbores incidunt.

XLIX. De his qui ramos incidunt castanearum.

L. De his qui incidunt sive extirpant olivas.

LI. De incidentibus ramos olivarum.

LII. De scussionibus.

LIII. De termino scussionum.

LIV. De his qui tenent bestias in stupiis.

LV. De his qui faciunt fasciculos frondium apponendos bestiis.

LVI. De his qui dampnificant in sitas arbores et mocias.

LVII. De tendentibus laqueos in olivis alienis.

LVIII. De his qui incidunt aliquam arborem cerrum vel quercum sive illicem in alienis terris.

LIX. De his qui accipiunt vel faciunt accipere ligna aliena.

LX. De requerentibus alienas tensusas.

LXI. Quando quis potest vel non potest dare licentiam aliqui intrandi in possessionem suam.

LXII. De pastoribus sive aliis dampnum facientibus cum bestiis.

LXIII. De his qui ponunt paleas: foenum: granum panicum et huiusmodi in ecclesia.

- LXIV. (*d. t.*) De sindicis, consulibus et procuratoribus qui debent astringere collectores ad faciendum rationem de collecta.
- LXV. De mistrario qui non potest ad minutum vendere.
- LXVI. De campariis et officiis eorum.
- LXVII. (*d. t.*) Sequitur de campariis.
- LXVIII. (*d. t.*) Sequitur de campariis.
- LXIX. (*d. t.*) Sequitur de campariis.
- LXX. De ministrario et de eius officio.
- LXXI. (*d. t.*) Sequitur de ministrario.
- LXXII. (*d. t.*) Sequitur de ministrario.
- LXXIII. (*d. t.*) Sequitur de ministrario.
- LXXIV. (*d. t.*) De his qui vendunt formagium et salume ad minutum.
- LXXV. (*d. t.*) Sequitur de ministrariis.
- LXXVI. De his qui vendunt caseum madidum.
- LXXVII. (*d. t.*) De his qui vendunt ad minutum.
- LXXVIII. De his qui faciunt macellum.
- LXXIX. De his qui non reddunt mensuras ministrario.
- LXXX. (*d. t.*) De his qui vetant ministrariis quod non vadant in domo cuiuslibet ad omnia faciendum que circa eorum officium et statuto comunis Corvarie postulant et requirunt.
- LXXXI. De his qui non ostendunt rem emptam ministrario.
- LXXXII. De frangentibus mensuras.
- LXXXIII. Quando quis vendit contra mandatum ministrarii.
- LXXXIV. De his qui vendunt carnem recentem in visu ministrarij.
- LXXXV. De facientibus fraudem in venditione sua.
- LXXXVI. (*d. t.*) De his qui vendunt vinum ad minutum.
- LXXXVII. Quo in loco debeat fieri macellum.
- LXXXVIII. De obligatione ministrarij.
- LXXXIX. Quo die consules tenentur ius reddere.
- XC. De obedientia reddenda consulibus.
- XCI. De mercede notariorum.
- XCII. De ellectione masariorum.
- XCIII. De ellectione capitanei
- XCIV. (*d. t.*) De paranchis.
- XCV. De accipientibus parancas.